

SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE  
CHÃ GRANDE-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022**  
Processo Administrativo Nº 052/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVÉDO FERREIRA  
Data de Publicação: 01/01/2023 19:29:01

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/01/2023 08:10:56**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 7,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha Branca			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 16,80
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 14,90		<b>Valor Total:</b> 59,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 13,50		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 23,20
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 18,20
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis Preto Nº 2			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 6,40
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 16,60		<b>Valor Total:</b> 33,20
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 13,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 7,30		<b>Valor Total:</b> 14,60
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 5,10
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 13,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 3,80

Joel Gomes da Silva  
Secretário de Educação  
Portaria: 05/2021

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE  
CHÃ GRANDE-PE**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 25,40		<b>Valor Total:</b> 25,40
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 22,50		<b>Valor Total:</b> 22,50
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 12,40		<b>Valor Total:</b> 12,40
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 93,70		<b>Valor Total:</b> 93,70
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 17,40		<b>Valor Total:</b> 17,40
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola colorida 06 cores			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 12,50
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7,80		<b>Valor Total:</b> 7,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	041 22.265.371/0001-38	477,01	460,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	006 43.392.983/0001-61	477,01	477,01	Sim
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	042 32.337.973/0001-07	477,01	477,01	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/01/2023 08:10:56  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 7,20
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 2,87		<b>Valor Total:</b> 17,22
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas, capa dura			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 15,18		<b>Valor Total:</b> 91,08
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 11,07		<b>Valor Total:</b> 66,42
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 13,76		<b>Valor Total:</b> 27,52

  
**Joel Gomes da Silva**  
 Secretário de Educação  
 Portaria: 05/2021